INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 28/2022 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O   Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus
Canindé,  nomeado pela Portaria nº Nº 165/GABR/REITORIA, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021,
publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 24/02/2021, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº Nº 238/GABR/REITORIA, DE 01 DE MARÇO DE 2021, torna público o resultado
preliminar do EDITAL Nº 14/2022 DG-CAN/CANINDE-IFCE - PROCESSO SELETIVO DE
ESTUDANTES PARA MONITORIA DO IFCE

Licenciatura em Música - Currículos e Programas

Professor: Maria Edneia Gonçalves Quinto

MATRÍCULA CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

20191104020309 Francisca Michele
Lopes Desclassificado A estudante não atende ao item 4.1 do Edital,

alíneas "a" e "b".

Licenciatura Em Educação Física - Prática Como Componente Curricular -

PCC I Lazer, Jogos E Brincadeiras

Professor: Thaidys Da Conceição Lima Do Monte

MATRÍCULA CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

20182104000252 Clara de Assis Almeida
Costa 1º

20182104000104 Antonio Igor Alves de
Sousa 2º

20182104000198 Jaiane Cavalcante Braga Desclassificado A estudante não atende ao item 5.3 do
Edital.

20182104000392 Janiele Santos de Sousa Desclassificado A estudante não atende ao item 4.1 do
Edital, alínas "c".

Boletim de Serviços Eletrônico em
22/06/2022

Licenciatura em Música - Canto Coral I

Professor: Marina Freire Crisóstomo De Morais

MATRÍCULA CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

20191104020180 Nádila Maria Alves
Silva 1º

20191104020066 Samuel Mendes
Andrade 2º

20201104020245 Maria Suely dos Santos
Sales Desclassificado A estudante não atende ao item 4.1 do Edital,

alínas "a" e "b".

Licenciatura Em Educação Física - Fisiologia Humana

Professor: Francisca Nimara Inácio Da Cruz

MATRÍCULA CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

20192104000284 FRANCISCO MARCELO FERREIRA
DA SILVA 1º

20182104000163 ANTONIO WESLEY ALVES
BARROS 2º

20192104000195 MARIA TERILANE FREITAS DE
ASSIS 3º

20182104000309 MARIA ILARY RUFINO DE
OLIVEIRA 4º

20192104000357 FELIPE GOMES MORAIS Desclassificado O estudante não atende ao
item 5.3 do Edital.

20182104000384 ELIANA COSTA DA CRUZ Desclassificado A estudante não atende ao
item 5.3 do Edital.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do
Campus Canindé, em 22/06/2022, às 16:07, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3846106 e o
código CRC 96856137.

23263.001307/2022-56 3846106v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0